- 1 -

平成22年６月１日

各  位

会社名 株式会社インターネットイニシアティブ

代表者名 代表取締役社長 鈴木 幸一

 （コード番号 3774 東証一部）

問い合せ先 常務取締役ＣＦＯ  渡井 昭久

 （TEL．03-5259-6500）

AT&TジャパンLLCの子会社株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成22年６月１日開催の取締役会決議により、AT&TジャパンLLC（以下、「AT&TJLLC」という。）

が新設し、AT&TJLLC、AT&Tジャパン株式会社および日本AT&T株式会社（以下、あわせて「AT&Tジャパン」

という）の一部事業を承継する予定である子会社（以下、「新設子会社」という。）の全株式を取得し当

社の完全子会社とする契約を、AT&TJLLCと締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

 当社は、新設子会社の全株式を取得し当社の完全子会社とする態様により、AT&T ジャパンが営む事業の

うち、主として、WAN サービスの提供を始めとする国内約 1,600 社の法人顧客等に対する国内ネットワー

クアウトソーシングサービス関連事業（以下、「買収対象事業」という。）を譲り受ける（以下、「本件

買収」という。）予定としております。

当社グループの事業と買収対象事業とは、買収対象事業に含まれる国内顧客基盤への当社グループのネ

ットワークソリューションの提供、当社グループの顧客への WAN サービス等の提供、AT&T ジャパンとの連

携による国際関連サービスの提供等により高いシナジー効果を発揮することが可能と見込んでおります。

当社グループは、本件買収により一層の事業規模の拡大を展望してまいります。

２．異動の方法

当社は、平成22年９月１日付にて、新設子会社の全株式をAT&TJLLCより現金にて取得する予定です。

株式取得資金につきましては、自己資金及び短期銀行借入金にて予定しております。尚、株式異動日は

予定であり、今後の状況に応じ変更される可能性があります。

３．子会社となる会社の概要（予定）

(1) 名称 現時点では仮称です。

(2) 所在地 東京都港区虎ノ門２-10-１新日鉱ビル

(3) 代表者 代表取締役社長 岩澤 利典

(4) 事業内容

WAN サービスの提供を始めとする国内ネットワークアウトソーシ

ングサービス関連事業及び国際ネットワーク関連サービスの提供

(5) 資本金
本日現在の資本金は 100 円です。

平成 22 年９月１日（予定）時点の資本金は未定です。

(6) 設立年月日 平成 22 年４月 21 日

(7) 事業年度の末日 12 月 31 日

(8) 大株主及び持株比率 AT&T ジャパン LLC 100.0％

(9) 従業員数 250 人（平成 22 年９月 1日時点の予定）

(10) 上場会社と当該会社と

の関係

資本関係 記載すべき資本関係はありません。

人的関係 記載すべき人的関係はありません。

取引関係 記載すべき取引関係はありません。

 - 2 -

(11) 最近事業年度における

業績の動向

新設子会社は、平成 22 年４月 21 日に、AT&T ジャパン LLC により

設立され、その後、AT&T ジャパンから主として日本におけるネッ

トワークアウトソーシングサービス関連事業を承継する予定であ

ります。従い、同社の最近事業年度に係る業績（実績）はありま

せん。

４．株式取得の相手先の概要

(1) 名称 AT&T ジャパン LLC（米国デラウェア州法に基づく米国法人）

(2) 本店所在地 東京都港区虎ノ門２-10-１新日鉱ビル

(3) 代表者 日本における代表者 岩澤 利典

(4) 主な事業の内容

グローバル・ネットワーク基盤を活用した企業向けのデータ・

ネットワーク・サービス及びインターネット接続サービスなどの

ネットワーク・コネクティビティ・サービス、企業ネットワークの

設計・構築・運用・保守までを一括して提供するネットワーク・

アウトソーシング・サービス、上記分野の戦略的コンサルティング

までを含む総合ネットワーク・サービスの提供

(5) 資本金 856 百万米ドル

(6) 設立年月日 平成 11 年３月 12 日

(7) 純資産 公表されておりません。

(8) 総資産 公表されておりません。

(9) 大株主及び持株比率
AT&T Corporation （85.0%）

NTT コミュニケーションズ株式会社 （15.0%）

(10) 上場会社と当該会社と

の関係

資本関係 記載すべき資本関係はありません。

人的関係 記載すべき人的関係はありません。

取引関係 インターネット接続サービス等の取引関係があります。

関連当事者への該当状況 当該会社は、当社の関連当事者には該当

しません。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数

０株 （議決権の数 ０個）

（所有割合  ０％）

(2) 取得株式数

取得株式数、議決権の数は未定です。

（取得価額  9,170 百万円）（予定）

(3) 移動後の所有株式数

移動後の所有株式数、議決権の数は未定です。

（所有割合 100.0％）

６．日程

平成 22 年６月 1日 取締役会決議

平成 22 年６月 1日 株式譲渡契約書締結

平成 22 年９月１日 新設分割の効力発生（予定）

平成 22 年９月１日 株式引渡し期日（予定）

７．今後の見通し

  本件買収により、新設子会社は平成 22 年９月１日付（予定）にて当社の完全連結子会社となる予定

であります。当社は、平成 22 年５月 14 日付の平成 22 年３月期通期決算短信にて当社の平成 23 年３月

期連結業績見通しを公表しておりますが、本件買収の影響をふまえ、本日付の適時開示｢業績予想の修

正に関するお知らせ｣のとおりに当社連結業績見通しを修正いたします。

以上